ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:          /UBND-KT

V/v đảm bảo cấp nước an toàn

trong dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các đơn vị cấp nước trên địa bàn thị xã.

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 2055/SNN-TTN

ngày 26/12/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh về việc đảm

bảo cấp nước an toàn trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; UBND thị xã

yêu cầu UBND các xã, phường và các đơn vị cấp nước trên địa bàn thị xã thực

hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, phường

- Rà soát nhu cầu sử dụng nước, tình trạng cấp nước và chất lượng nguồn

nước cấp của các đơn vị cấp nước trên địa bàn.

- Phối hợp với các Chủ đầu tư, đơn vị thi công hạ tầng kỹ thuật có ảnh

hưởng đến đường ống cấp nước và đơn vị cấp nước trong quá trình thi công để

hạn chế sự cố gây mất nước cho hộ dân, doanh nghiệp.

2. Các đơn vị cấp nước trên địa bàn thị xã

 - Phối hợp với UBND các xã, phường trong việc giám sát chất lượng

nước, xử lý các sự cố về hệ thống tuyến ống để đảm bảo cấp nước liên tục cho

người dân, doanh nghiệp.

- Kiểm tra, rà soát tình hình mạng lưới cấp nước trong phạm vi trách

nhiệm quản lý của đơn vị, lập phương án và kế hoạch chi tiết nhằm đảm bảo cấp

nước ổn định, liên tục và đảm bảo chất lượng. Bên cạnh đó, có phương án điều

phối mạng lưới phù hợp như tiến hành các biện pháp điều tiết lượng nước nhằm

tăng áp lực và lưu lượng cho các khu vực nước yếu, nhất là khu vực cuối nguồn.

- Chuẩn bị đầy đủ nguồn vật tư, máy móc và hóa chất dự phòng, phân

công lực lượng trực bảo vệ nhằm đảm bảo an ninh, an toàn nhà máy nước, tổ

chức vận hành trực ca cấp nước 24/24 giờ.

2

- Lập kế hoạch cho các tổ đội vận hành, sửa chữa, hành chính để trực sản

xuất, khắc phục nhanh chóng các sự cố rủi ro, giải quyết nhanh các khiếu nại

liên quan đến các dịch vụ cấp nước trước, trong và sau Tết.

Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc báo cáo kịp thời

UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) để chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Trung tâm Văn hoá và Truyền thanh thị xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Khánh Vĩnh

		2024-01-02T15:49:54+0700

		2024-01-02T15:53:08+0700

		2024-01-02T18:07:08+0700

		2024-01-03T08:43:50+0700

		2024-01-03T08:43:50+0700

		2024-01-03T08:43:50+0700